
UCHWAŁA NR XLI/354/14
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1) (Dz. U. z 2014 r. poz. 849), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych w następujących wysokościach:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   752,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie        849,00 zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton               912,00 zł

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie        1.394,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    1.656,00 zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton           1.746,00 zł

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

a) od 7 ton do 10 ton włącznie                 1.081,00 zł

b) powyżej 10 ton a poniżej 12 ton         1.503,00 zł

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1/ 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992). 2/ dyrektywy 1999/62/WE 
z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone 
w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą 
ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

Id: E5CAA2CB-8760-4EFD-AE6D-85284BBD4B85. Podpisany Strona 1



a) mniejszej niż 30 miejsc                    1.394,00 zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc     1.455,00 zł

§ 2. Traci moc uchwała nr XIX/170/12 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego, a określone w niej stawki obowiązują od dnia 01 stycznia 2015 roku.

Id: E5CAA2CB-8760-4EFD-AE6D-85284BBD4B85. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr XLI/354/14 

           Rady Miejskiej w Jasieniu  
z dnia 30 października 2014 r. 

 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD SAMOCHODÓW CI ĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ 
MASIE CAŁKOWITEJ 

RÓWNEJ LUB WY ŻSZEJ NIŻ 12 TON 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 
Dwie osie 

 12 13 897 946 
13 14 946 994 
14 15 994 1.042 
15  1.042 1.540 

Trzy osie 
12 17 897 959 
17 19 959 1.026 
19 21 1.026 1.099 
21 23 1.099 1.258 
23 25 1.258 1.935 
25  1.258 1.935 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.176 1.283 
25 27 1.283 1.398 
27 29 1.398 2.028 
29 31 2.028 2.846 
31  2.028 2.846 

 

Id: E5CAA2CB-8760-4EFD-AE6D-85284BBD4B85. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 
do Uchwały nr XLI/354/14  

            Rady Miejskiej w Jasieniu  
z dnia 30 października 2014 r. 

 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD CI ĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH 
PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA Ł ĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE 

CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW  
RÓWNEJ LUB WY ŻSZEJ NIŻ 12TON 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 
Dwie osie 

12 18 1.239 1.392 
18 25 1.392 1.544 
25 31 1.544 1.697 
31  1.618 2.376 

Trzy osie 
12 40 1.528 2.113 
40  2.113 3.124 

 

Id: E5CAA2CB-8760-4EFD-AE6D-85284BBD4B85. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 
 do Uchwały Nr XLI/354/14 

           Rady Miejskiej w Jasieniu  
z dnia 30 października 2014 r. 

 
STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE Ł ĄCZNIE Z POJAZDEM 
SILNIKOWYM POSIADAJ Ą DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWIT Ą RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON, 

Z WYJĄTKIEM ZWI ĄZANYCH WYŁ ĄCZNIE Z DZIAŁALNO ŚCIĄ ROLNICZ Ą PROWADZONĄ 
PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy        

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 
Jedna oś 

12 18 302 388 
18 25 388 473 
25  473 691 

Dwie osie 
12 28 303 485 
28 33 753 1.043 
33 38 1.043 1.585 
38  1.410 2.085 

Trzy osie 
12 38 832 1.156 
38  1.156 1.572 

 

Id: E5CAA2CB-8760-4EFD-AE6D-85284BBD4B85. Podpisany Strona 5




